ПРОЕКТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТУКАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ
КАРАР

«___»_________2018 г.                                             №__________

О состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений
и мерах по противодействию терроризму и экстремизму
в Тукаевском муниципальном районе

Заслушав и обсудив информацию «О состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений и мерах по противодействию терроризму и экстремизму в Тукаевском муниципальном районе», Совет муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Рассмотрев вопрос «О состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений и мерах по противодействию терроризму и экстремизму в Тукаевском муниципальном районе» принять к сведению.
2.  Исполнительному комитету района обеспечить:
- исполнение мероприятий муниципальной программы «Реализация национальной политики в  Тукаевском муниципальном районе Республики Татарстан на 2018-2020 годы»;
- координацию деятельности органов местного самоуправления района по вопросам укрепления межнационального и межконфессионального согласия, поддержки и развития языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории района, реализации прав национальных меньшинств, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактики межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов, по противодействию экстремистской деятельности и пропаганде идей экстремизма.
3. Рекомендовать Главам сельских поселений:
- принимать  участие в разработке и реализации национально-культурных мероприятий, реализуемых в сельском поселении;
[bookmark: _GoBack]- оказывать  содействие в укреплении межнационального и межконфессионального согласия, взаимопонимания, мира и толерантности в сельском поселении; по сохранению и развитию языков и культуры народов, проживающих на территории сельского поселения.
4. Редакции газеты «Якты юл» («Светлый путь») продолжить публикацию материалов направленных на гармонизацию межнациональных и межконфессиональных отношений.
5. Настоящее решение разместить на официальном сайте Тукаевского муниципального района и на Официальном портале правовой информации РТ.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности и правопорядку, национальным вопросам и безопасности населения.

И.о. Главы муниципального образования                                  Р.И. Закиров